



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 アトムクス株式会社 上場取引所 東
コード番号 4625 URL <https://www.atomix.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 宮里 勝之
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理統括部長 (氏名) 富士田 学 (TEL) 03 (3969) 0471
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,884	2.2	91	142.0	102	220.8	65	401.2
2025年3月期第1四半期	2,821	7.8	37	—	31	—	13	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 69百万円 (260.9%) 2025年3月期第1四半期 19百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	12.24	—
2025年3月期第1四半期	2.44	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	14,775	10,323	69.9
2025年3月期	15,025	10,351	68.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 10,323百万円 2025年3月期 10,351百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	17.00	17.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	17.00	17.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,200	7.0	170	62.1	174	61.5	106	78.2	19.92
通期	13,000	5.3	440	25.4	450	23.1	280	22.4	52.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社 (社名) 、除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	7,242,000株	2025年3月期	7,242,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,920,245株	2025年3月期	1,920,245株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	5,321,755株	2025年3月期1Q	5,320,905株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復基調が続いているものの、米国の関税の引き上げ、ウクライナ情勢・中東地域での地政学的リスクの増大等の影響により、依然として先行きが不透明な状況が続いています。このような状況下の中、当社グループにおいても原材料価格やエネルギーコスト等の高騰が続いており厳しい経営環境となっていますが、第14次3ヶ年計画の最後の期である当期において、その目標を達成させるとともに、新たな組織（営業変革推進室）を立ち上げる等、「変革」をキーワードに掲げ各事業部において現業務の見直し等の取り組みを行い効率化、生産性の向上に努めています。

この結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高28億84百万円（前年同期28億21百万円）、営業利益91百万円（同 37百万円）、経常利益1億2百万円（同 31百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益65百万円（同 13百万円）となりました。

セグメント別の経営成績は次のとおりです。

<塗料販売事業>

道路用塗料においては、路面標示用塗料、カラー舗装材及び補修関連製品が伸長し前年を上回りました。汎用・床用塗料においては、アメリカの関税政策により主力顧客としている工場ユーザーの設備投資の動きが鈍くなりましたが、新規工場ユーザーを獲得したこと及び遮熱関連製品、高耐久製品の伸長により前年を上回りました。家庭用塗料においては、インターネット販売は順調に推移していますが、5月の連休においてホームセンター分野での売上が低迷したため前年を下回りました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の塗料販売事業の売上高は、前年同期と比べて13百万円増加し、27億7百万円（前年同期比0.5%増）となりました。

<施工事業>

子会社アトムテクノスで施工している工事が順調に推移していること、塗床工事については新規顧客の開拓により受注案件が増加していることにより前年を上回りました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の施工事業の売上高は、前年同期と比べて48百万円増加し、1億76百万円（前年同期比38.3%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて2億49百万円減少し、147億75百万円となりました。これは主に、電子記録債権で1億50百万円、棚卸資産（商品及び製品・仕掛品・原材料及び貯蔵品）で1億49百万円、有形固定資産のその他で1億20百万円増加したものの、現金及び預金で2億65百万円、受取手形、売掛金及び契約資産で4億47百万円減少したためです。

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べて2億21百万円減少し、44億52百万円となりました。これは主に、電子記録債務で1億31百万円増加したものの、支払手形及び買掛金で2億25百万円、未払法人税等で92百万円、賞与引当金で63百万円減少したためです。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べて28百万円減少し、103億23百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益で65百万円増加したものの、配当金の支払で97百万円減少したためです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想については、2025年5月14日に公表しました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,831,524	2,565,684
受取手形、売掛金及び契約資産	2,674,334	2,227,008
電子記録債権	1,033,267	1,183,547
商品及び製品	1,250,003	1,312,911
仕掛品	186,735	221,264
原材料及び貯蔵品	701,976	753,854
その他	42,238	61,686
貸倒引当金	△10,700	△3,414
流動資産合計	8,709,380	8,322,542
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,110,510	1,091,835
土地	3,285,953	3,285,953
その他（純額）	680,098	800,351
有形固定資産合計	5,076,561	5,178,140
無形固定資産	424,170	388,369
投資その他の資産		
その他	838,319	909,977
貸倒引当金	△23,251	△23,250
投資その他の資産合計	815,068	886,727
固定資産合計	6,315,800	6,453,237
資産合計	15,025,180	14,775,779
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,058,356	832,684
電子記録債務	1,879,459	2,011,367
短期借入金	100,000	100,000
未払法人税等	109,047	16,285
賞与引当金	124,926	61,373
環境対策引当金	34,520	26,370
クレーム費用引当金	4,841	330
その他	741,800	784,681
流動負債合計	4,052,952	3,833,092
固定負債		
役員退職慰労引当金	76,688	61,362
株式給付引当金	146,287	150,824
退職給付に係る負債	268,675	275,055
資産除去債務	44,809	44,887
その他	84,028	86,943
固定負債合計	620,489	619,074
負債合計	4,673,441	4,452,166

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2025年 6 月 30 日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1, 040, 000	1, 040, 000
資本剰余金	754, 293	754, 293
利益剰余金	9, 276, 493	9, 244, 337
自己株式	△1, 009, 725	△1, 009, 725
株主資本合計	10, 061, 060	10, 028, 904
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	267, 282	272, 836
退職給付に係る調整累計額	23, 396	21, 872
その他の包括利益累計額合計	290, 678	294, 708
純資産合計	10, 351, 739	10, 323, 613
負債純資産合計	15, 025, 180	14, 775, 779

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高		
商品及び製品売上高	2,693,954	2,707,415
工事売上高	127,786	176,768
売上高合計	2,821,740	2,884,183
売上原価		
商品及び製品売上原価	1,956,301	1,898,924
工事売上原価	108,603	154,753
売上原価合計	2,064,904	2,053,677
売上総利益	756,835	830,506
販売費及び一般管理費	719,162	739,327
営業利益	37,673	91,178
営業外収益		
受取利息	10	176
受取配当金	6,010	7,400
為替差益	-	1,616
その他	4,677	2,002
営業外収益合計	10,698	11,197
営業外費用		
支払利息	158	236
為替差損	1,370	-
事故関連損失	15,000	-
営業外費用合計	16,529	236
経常利益	31,842	102,139
特別利益		
固定資産売却益	-	504
特別利益合計	-	504
特別損失		
固定資産除却損	0	0
リース解約損	124	-
特別損失合計	124	0
税金等調整前四半期純利益	31,718	102,644
法人税、住民税及び事業税	12,452	11,500
法人税等調整額	6,261	25,956
法人税等合計	18,713	37,457
四半期純利益	13,004	65,187
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	13,004	65,187
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	6,969	5,554
退職給付に係る調整額	△796	△1,524
その他の包括利益合計	6,172	4,029
四半期包括利益	19,176	69,217
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	19,176	69,217
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	
(税金費用の計算)	連結子会社の税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純損益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純損益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	塗料販売事業	施工事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	2,693,954	127,786	2,821,740	2,821,740
セグメント間の内部売上高 又は振替高	3,545	—	3,545	3,545
計	2,697,499	127,786	2,825,286	2,825,286
セグメント利益	122,728	5,853	128,582	128,582

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	128,582
全社費用(注)	△90,908
四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益	37,673

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	塗料販売事業	施工事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	2,707,415	176,768	2,884,183	2,884,183
セグメント間の内部売上高 又は振替高	9,595	—	9,595	9,595
計	2,717,010	176,768	2,893,778	2,893,778
セグメント利益	172,502	6,047	178,550	178,550

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	178,550
全社費用(注)	△87,371
四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益	91,178

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む)は、次のとおりです。

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	91,432	114,888